
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 4 de abril de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/04/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 
Fundo Municipal de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo nº. 04/2024 – Pregão  

Eletrônico Nº. 02/2024
Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa / 
instituição / associação hospitalar para prestação de serviços 
de consultas médicas em atenção especializada nas áreas 
de dermatologia, gastroenterologia, ginecologia, oftalmologia, 
proctologia, reumatologia, e exames de média e alta 
complexidade, para atender a demanda reprimida da fila de 
espera do SUS do respectivo Fundo Municipal de Saúde do 
município de Guarujá do Sul.
ABERTURA: 19.04.2024 as 08:30 / PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br.    
Guarujá do Sul, SC, 03 de abril    de 2024.
CODIGO PRE-PUBLICAÇÃO TCE SC 
5FCA453DD8201311196081D6BF3E1BA3E73F1266

Veridiana F. Barth
Secretária Municipal de Saúde 

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE BRUNÓPOLIS

Processo Licitatório nº 011/2024 – Edital de 
Concorrência nº 002/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 

3 (TRÊS) UNIDADES HABITACIONAIS. Data e horário: 
o recebimento dos envelopes de “proposta comercial” e 
“documentação de habilitação” será até às 08h30min do dia 
17/04/2024, sendo que a abertura e julgamento do processo 
licitatório será no mesmo dia e horário. Local: setor de Compras 
e Licitações, situado na Prefeitura Municipal de Brunópolis, Rua 
Selmo Heck, 2405, Centro, Brunópolis/SC, CEP 89634-000. 
A íntegra do edital está disponível nos endereços eletrônicos 
www.brunopolis.sc.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores 
informações podem ser obtidas no telefone (049) 3556-
0019/3556-0020 ou no endereço citado.
Volcir Canuto - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2024. 
TIPO: Menor Preço por item.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO:  Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza, copa/
cozinha e outros materiais de custeio, destinados à manutenção das 
atividades das Secretarias do Município de Mondaí- SC, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades 
estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
05/04/2024 até as 08h15min do dia 17/04/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 17/04/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17 de abril de 
2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

Mondaí (SC), 03 de abril de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, através do Fundo 
Municipal de Saúde, regido pela Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2024. 
TIPO: Menor Preço Por Item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para eventual e futura contratação de serviços de consultas especializadas 
e exames especializados de média e alta complexidade para o apoio de 
tratamento e diagnóstico a serem ofertados gratuitamente para os pacientes 
da Secretaria Municipal de Saúde de Mondaí/SC, mediante a demanda das 
solicitações da atenção primária municipal e da média e alta complexidade 
SUS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e 
quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
04/04/2024 até as 08h15min do dia 18/04/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 18/04/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18 de abril de 
2024 às 08h16min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 03 de abril de 2024.

GINTHER OTTO DREHER
Secretário Municipal de Saúde

MUNICIPIO DE BELMONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 

Código do Sfinge: D59519CC4ADFB100C6A1C245CDC2AF3D01C3E75C 

Constitui objeto da presente licitação Edital de pregão eletrônico com 
objetivo de contratação de empresa por empreitada por preço global 
para a reforma e ampliação da escola municipal linha Bela União e 
jardim de infância estrelinha, da linha Bela União, no município de 
Belmonte-SC.com adequações de acessibilidade nas salas de aulas, 
acessos a sanitários, pintura, execução de pergolado e troca de 
esqudrias, e demais serviços e materiais, (area de ampliação) 65,78m², 
totalizando 326,23m² de edificação, com recursos próprios, conforme 
projeto, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma 
físico-financeiro e demais especificações contidas no termo de 
referência (anexo VIII do edital e em seus anexos. Recebimento das 
propostas: das 11h00min do dia 03/04/2024 até às 08h00min do 
17/04/2024. Abertura e julgamento das propostas: das 08h00min do 
dia 17/04/2024. Início da sessão de disputa de preços: às 08h01min 
horas do dia 17/04/2024. Referência de tempo: horário de Brasília 
(DF) plataforma eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações pelo fone (049) 3625 0066.  
Belmonte/SC, 03 de abril de 2024. 

 

Jair Antonio Giumbelli 
Prefeito Municipal  

 
 

 

 

Assinado digitalmente por JAIR ANTONIO 
GIUMBELLI:79601960953
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla 
v5, OU=17920590000173, OU=Presencial, 
OU=Certificado PF A1, CN=JAIR ANTONIO 
GIUMBELLI:79601960953
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024-04-03 13:51:06
Foxit Reader Versão: 9.4.1

JAIR ANTONIO 
GIUMBELLI:
79601960953

MUNICIPIO DE BELMONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024 

Código do Sfinge: 03217D726336719032130D2349DCAF87BBD809F3 

Edital de pregão eletrônico com objetivo de registro de preço 
para aquisição de material britado e tubos de drenagem, para 
recuperação das estradas vicinais atingidas pelas últimas 
chuvas, compreendendo as linhas Lajinha, São Jorge Leste e 
Oeste, Peperi, Santo Isidoro, Tabajara e Bela União, recursos 
provenientes do programa recupera santa Catarina etapa 2, 
Processo SCC 17276/2023, vinculado a portaria conjunta 
SGG/SEF nº 019/2023, de 19/12/2023, do Estado de Santa 
Catarina/SIE e recursos próprios, Conforme especificações 
contidas no edital, no termo de referência e demais anexos 
deste edital. Recebimento das propostas: das 15h00min do dia 
03/04/2024 até às 08h00min do 18/04/2024. Abertura e 
julgamento das propostas: das 08h00min do dia 18/04/2024. 
Início da sessão de disputa de preços: às 08h01min horas do 
dia 18/04/2024. Referência de tempo: horário de Brasília (DF) 
plataforma eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações pelo fone (049) 3625 0066.  
Belmonte/SC, 03 de abril de 2024. 

 

Jair Antonio Giumbelli 
Prefeito Municipal  

 
 

 

 

Assinado digitalmente por JAIR ANTONIO GIUMBELLI:
79601960953
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=17920590000173, OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A1, CN=JAIR ANTONIO GIUMBELLI:79601960953
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024-04-03 13:51:23
Foxit Reader Versão: 9.4.1

JAIR ANTONIO 
GIUMBELLI:
79601960953

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024-PMS
Processo Licitatório nº 13/2024-PMS.
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Secretaria Municipal de Educação
OBJETO

Contratação de empresa especializada para execução (com fornecimento de 
mão de obra, materiais e equipamentos necessários) de construção de quadra 
poliesportiva porte pequeno com área total de 273,00m² com cobertura 
metálica na E.M. Clarice Lange Jacobi, localizado na rua Erwino Alberto 
Winter, 46, Bairro Schroeder I, no Município de Schroeder/SC, de acordo 
com projeto, memorial descritivo, planilha de quantitativos e demais anexos. 
Recurso 2174 - Apoio Financeiro para construção de uma quadra de esportes 
coberta na Escola Municipal Clarice Lange Jacobi. 
Prazo de execução: 03 (três) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 362.789,41 (Trezentos e sessenta e dois mil setecentos e oitenta e nove 
reais e quarenta e um centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 19/04/2024 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Não

ESCLARECIMENTOS
licitacao@schroeder.sc.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa Ca-
tarina, por intermédio do Prefeito Municipal, comunica 
aos interessados que está promovendo o Processo 
Licitatório nº 19/2024, na modalidade de Pregão 

Eletrônico nº 10/2024, para a seleção de propostas visando a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE 
SISTEMAS DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA 
ON-GRID, INCLUINDO A ELABORAÇÃO DO PROJETO, FORNE-
CIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS NECESSÁRIOS E 
ESTRUTURA COMPLETA PARA INSTALAÇÃO EM TELHADO DE 
FIBROCIMENTO OU METÁLICO, INSTALAÇÃO E EFETIVAÇÃO 
DO ACESSO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA (CE-
LESC), MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, A SER INSTALADO 
NOS PRÉDIOS DA E.M.E.B. CINDERELA E NO GINÁSIO MUNICI-
PAL DE SANTA HELENA - SC, ATRAVÉS DE EMENDA IMPOSI-
TIVA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SANTA 
CATARINA Nº 0770/2023. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 
07h30min do dia 04/04/2024 até as 08h15min horas do dia 18/04/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h20min horas 
do dia 15/04/2024. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital, 
em inteiro teor e seu anexo, está à disposição dos interessados nos 
sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.santahelenasc.
atende.net, ou no Departamento de Compras, situado na Rua Dom 
Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, das 07h30min às 11h30min e 13h00min 
às 17h00min. Informações através do email: compras@santahelena.
sc.gov.br ou telefone (49) 3633-0009.

 Santa Helena - SC, 03 de abril de 2024.

___________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 4 de abril de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/04/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo nº. 24/2024 – Pregão  
Eletrônica Nº. 13/2024

Objeto: Aquisição de materiais de acessibilidade, material 
instalados (portas e janelas)  e  serviços para adequação 
a acessibilidade do Modulo Esportivo (fechamento de 
arquibancada), Ginásio Municipal, Secretaria Municipal de 
Agricultura e Feira Municipal, conforme Termo de Ajustamento 
de Conduta, através do Procedimento Administrativo nº 
09.2016.00009268-6, cumprindo às normas de acessibilidade.
ABERTURA: 23.04.2024 as 08:30 / PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br.    
Guarujá do Sul, SC, 03 de abril    de 2024.
CODIGO PRE-PUBLICAÇÃO TCE SC
F786AFDDCD1E147BDD6D00F637921322F3CCE8CB

Claudio Junior Weschenfelder
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE MONDAÍ – SC

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2024 
TERMO DE DISPENSA Nº 009/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC torna público, a dispensa de 
licitação, de acordo com o Art. 75, II da lei 14.133/2021, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 009/2024. 
OBJETO: Aquisição de direito de exploração de Cascalho, 
localizado em parte do Lote Colonial n° 23, matrícula n° 7094, 
de sendo usufrutuária a Sra. Samara Goldbeck, situado na Linha 
Sabiá, no município de Mondaí/SC, com área a ser explorada de 
1.000 m². VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
CONTRATADA: SAMARA GOLDBECK, CPF sob o nº. 
078.045.359-02.

Mondaí – SC, 22 de março de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda 

Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 021/2024. 
TIPO: Menor Preço por item.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO:  Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para eventual e futura aquisição de climatizador evaporativo para o 
Município de Mondaí/SC, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus 
anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
04/04/2024 até as 08h15min do dia 16/04/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 16/04/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16 de abril de 
2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

Mondaí (SC), 03 de abril de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 

47C9A89BCCC19491E630E02A3AE059DC91912B6C
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa 
Catarina, usando de suas atribuições legais, em conformidade com 
a Lei Federal 14.133/21, demais alterações vigentes, promove: 
Processo Licitatório nº 26/2024, Edital de Pregão Presencial Nº 
26/2024, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA 
MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MÁQUINAS EM GERAL, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, 
VAN E VEÍCULOS LEVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
FROTA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA 
– SC.  Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 horas do 
dia 16/04/2024, no setor de Compras, Contratos e Licitações da 
Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, 
Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o 
edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio 
Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do telefone 
(0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  
Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO W GONÇALVES - PREFEITO 
MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 37/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 05/2024

O Município de Bandeirante/SC, através da 
Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos 

interessados que fará realizar licitação para o seguinte objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA 
DESLOCAMENTO DE REDES, CONFORME PROJETOS 
E RELAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DA CELESC E 
NOTAS PS INDICADAS, A SER EXECUTADOS EM RUAS DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE. Período de recebimento das 
propostas: Do dia 05 de abril de 2024 até as 08h30min do dia 
19 de ABRIL de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
19 de ABRIL de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 04 de abril de 2024. 
NEURI BIAZZI

PREFEITO MUNICIPAL
EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO 

JOÃO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

O FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO DO OESTE 
torna público e para o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme 
descrito a seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação 
de pessoas jurídicas especializadas para realização de consultas e 
atendimentos de Médico Clínico Geral para atendimento dos pacientes 
no Centro Municipal de Saúde de São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 24 
de abril de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas no 
Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 03 de abril de 2024.
Paulo Valmor Rech - Secretário da Saúde e Promoção Social

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SÃO 

JOÃO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024

O FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
torna público e para o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
conforme descrito a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão 
de obra com fornecimento de materiais e equipamentos para execução 
para execução das obras de reforma e ampliação do Centro de Educação 
Infantil Jesus Menino do Município de São João do Oeste/SC, a fim 
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes do Município de São João do Oeste/SC, de acordo 
com as planilhas, orçamentos, projetos, memorial descritivo e termo de 
referência.
Tipo de licitação: Menor preço.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 22 
de abril de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas no 
Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 03 de abril de 2024.
Claunei Paulo Weber - Secretário de Educação, Cultura e Esportes

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SÃO 

JOÃO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2024

O FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
torna público e para o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
conforme descrito a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão 
de obra com fornecimento de materiais e equipamentos para execução 
para execução da obra de ampliação da Creche Municipal Kinder Haus 
do Município de São João do Oeste, a fim de atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Município 
de São João do Oeste/SC, de acordo com as planilhas, orçamentos, 
projetos, memorial descritivo e termo de referência.
Tipo de licitação: Menor preço.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 23 
de abril de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas no 
Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 03 de abril de 2024.
Claunei Paulo Weber - Secretário de Educação, Cultura e Esportes


		2024-04-04T08:44:31-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




